UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-PBGDPL&TDTHPL
V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nam, ngày    tháng   năm 2023

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hà Nam.

Ngày 11 tháng 9 năm 2023, Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng (BĐBP) đã ban

hành Kế hoạch số 4279/KH-BĐBP về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu Luật Biên phòng Việt Nam” (sau đây gọi là Cuộc thi). Theo đó, tên gọi, nội

dung, hình thức, thời gian tổ chức Cuộc thi như sau:

1. Tên gọi cuộc thi

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”

2. Nội dung thi

- Nội dung cơ bản của Luật Biên phòng Việt Nam số 66/2020/QH14 ngày

11/11/2020 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Nghị

định số 106/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều Luật Biên phòng Việt Nam.

- Một số quy định pháp luật liên quan đến biên giới và hoạt động của

BĐBP.

3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trực tuyến trên Website

http://bdbp.com.vn và ứng dụng “Luật Biên phòng Việt Nam” thuộc hệ điều

hành Android, IOS.

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi: Dự kiến từ ngày 10/10/2023 đến ngày

10/12/2023

- Phát động Cuộc thi: Dự kiến ngày 10/10/2023.

- Vòng thi tuần (04 tuần): Dự kiến từ ngày 10/10 đến hết ngày 07/11/2023.

- Vòng bán kết: Dự kiến ngày 14/11/2023.

- Vòng chung kết: Dự kiến ngày 21/11/2023.

- Tổng kết, trao giải: Dự kiến trong khoảng từ ngày 06/12 đến 10/12/2023.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3569/VPUB-TCDNC

ngày 19/9/2023 của Văn phòng UBND tỉnh và để kịp thời thông tin, vận động

http://bdbp.com.vn/

2

cán bộ, chiến sĩ và nhân dân trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi, Sở Tư pháp

trân trọng đề nghị:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hà Nam tổ chức thông tin,

truyền thông về Cuộc thi rộng rãi đến cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa

bàn tỉnh.

- Các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền,

vận động đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; cán bộ,

chiến sĩ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và các tầng

lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

Rất mong nhận được sự quan tâm, thực hiện của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, PBGDPL&TDTHPL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Đức Thái

		2023-10-03T13:36:16-0700

		2023-10-03T13:53:02+0700

		2023-10-03T13:53:02+0700

		2023-10-03T13:53:02+0700

		2023-10-03T13:53:02+0700